



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 424



ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUINTA – FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2024.

SUMÁRIO

ATO DO PODER EXECUTIVO	1
EXTRATO DE CONTRATO	1
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP)	1

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 106/2024.

:::RETIFICAÇÃO:::

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO: **ONDE LIA-SE:** (Nº 105/2024), **LEIA-SE:** (Nº 106/2024), assinado em **ONDE LIA-SE:** (08/02/2024.), **LEIA-SE:** (15/02/2024). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS EM BLOQUETES, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO. Processo Administrativo nº 611/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 017/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo, CNPJ nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO: MMS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº 34.786.796/0001-71. Valor Global: R\$ 603.086,54 (seiscentos e três mil, oitenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos). **ONDE LIA-SE:** (Vigência Inicial: 08 de fevereiro de 2024.), **LEIA-SE:** (Vigência Inicial: 15 de fevereiro de 2024.) com Vigência Final: 31 de dezembro de 2024.

Palmeiras do Tocantins – TO, 06 de março de 2024.

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

ATO DO PODER EXECUTIVO

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA.

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA. INEXIGIBILIDADE nº 003/2024 para Contratação de Apresentação Artística (Show) da INSTITUTO MV PRODUÇÕES E TREINAMENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) (TONNY ALLYSSON), no dia 31 de maio de 2024, no evento em comemoração ao dia do católico da cidade de Palmeiras do Tocantins - TO, nos termos da Lei 14.133/2021, Art. 74, II - Inexigibilidade - Profissional do Setor Artístico, conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 326/2024, cujo contratação deverá ser celebrada com a empresa INSTITUTO MV PRODUÇÕES E TREINAMENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) (TONNY ALLYSSON), no dia 31 de maio de 2024, no evento em comemoração ao dia do católico da cidade de Palmeiras do Tocantins - TO., nos termos do Lei 14.133/2021, Art. 74, II - Inexigibilidade - Profissional do Setor Artístico, conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 326/2024, cujo contratação deverá ser celebrada com a empresa INSTITUTO MV PRODUÇÕES E TREINAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ nº 13.590.051/0001-62, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Goiás do Couto, Quadra QR49 Lote 02, nº 221, Conjunto Vera Cruz, Goiânia/GO, CEP 74493-070, representada por TONY ALLYSSON FERNANDES PEREIRA, brasileiro, ***, residente e domiciliado ***, portador da Carteira de Identidade – RG sob nº ***, expedida pela *** e inscrito no CPF: sob nº ***. A contratação terá seu valor global no importe de R\$ R\$ 90.000,00 (noventa mil reais), em conformidade com apresentada.

Palmeiras do Tocantins – TO, 07 de março de 2024.

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031.1/2024.

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	1462/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	031/2023
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Fundo Municipal de Saúde
OBJETO:	Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, insumos, EPI's de saúde, materiais laboratoriais e odontológicos para atender as demandas das Unidades Básicas de Saúde do município de Palmeiras do Tocantins/TO
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 489.495,60 (quatrocentos e oitenta e nove mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	05 de março de 2024
VIGÊNCIA FINAL:	05 de março de 2025



FRANCISCO NOLETO JÚNIOR
Prefeito Municipal

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Fundo Municipal de Saúde	CNPJ:	11.298.607/0001-16
LOGRADOURO:	Rua da Igreja, S/N	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Palmeiras do Tocantins	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	José Aparecido Almeida Damasceno	CPF:	731.669.521-87

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	D R REPRESENTACOES LTDA	CPF/CNPJ:	04.954.908/0001-95
ENDEREÇO:	R Da Fazenda, 400	BAIRRO:	Flora Rica
CIDADE:	Balsas	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(99) 3541-0883	E-MAIL:	distribuidorarochofarma@gmail.com
REPRESENTANTE:	DANIELLE MARTINS ROCHA	CPF:	653.147.273-15

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG COMPRIMIDO	IMEC - UND	UND	36.000	R\$ 0,03	R\$ 1.080,00
2	ACIDO FOLICO CP. 5MG COMPRIMIDO	NATULAB - UND	UND	24.000	R\$ 0,03	R\$ 720,00
3	ALBENDAZOL CP.400MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI - UND	UND	24.000	R\$ 0,47	R\$ 11.280,00
4	ALBENDAZOL 40MG/ML 10ML	PRATI DONADUZZI - UND	UND	2.400	R\$ 1,98	R\$ 4.752,00
5	AMOXICILINA SUSPENSÃO 250MG/5ML 60ML	PRATI DONADUZZI - UND	UND	2.400	R\$ 8,15	R\$ 19.560,00
6	AMOXILINA CAP 500MG COMPRIMIDO	UNICHEM - UND	UND	5.000	R\$ 0,27	R\$ 1.350,00
7	ATENOLOL CP. 50MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI - UND	UND	5.000	R\$ 0,05	R\$ 250,00
8	ATENOLOL CP.100MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI - UND	UND	18.000	R\$ 0,09	R\$ 1.620,00
9	AZITROMICINA 600 MG (40 MG/ML)	PHARLAB - UND	UND	3.000	R\$ 8,00	R\$ 24.000,00
10	AZITROMICINA COMPRIMIDO 500 MG	MEDQUIMICA - UND	UND	6.000	R\$ 0,98	R\$ 5.880,00
11	BESILIATO DE ANLODIPINO 05 MG COMPRIMIDO	GEOLAB - UND	UND	30.000	R\$ 0,02	R\$ 600,00
12	BESILATO DE ANLODIPINO 10 MG COMPRIMIDO	GEOLAB - UND	UND	15.000	R\$ 0,05	R\$ 750,00
14	CAPTOPRIL COMPRIMIDO 25MG	PRATI DONADUZZI - UND	UND	120.000	R\$ 0,02	R\$ 2.400,00
16	CEFALEXINA CAP 500 MG COMPRIMIDO	ABL - UND	UND	30.000	R\$ 0,47	R\$ 14.100,00
17	CEFALEXINA 250/5ML 60ML	TEUTO - UND	UND	1.200	R\$ 11,00	R\$ 13.200,00
19	METFORMINA, CLORIDRATO DE - COMPRIMIDO 500	PRATI DONADUZZI - UND	UND	60.000	R\$ 0,13	R\$ 7.800,00
20	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - METFORMINA, CLORIDRATO DE - COMPRIMIDO 850 COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI - UND	UND	90.000	R\$ 0,13	R\$ 11.700,00
21	[COTA RESERVADA ME/EPP] - METFORMINA, CLORIDRATO DE - COMPRIMIDO 850 COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI - UND	UND	30.000	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00
22	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20 MG/G 30G	PHARLAB - UND	UND	600	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
26	PROPANOLOL 40 MG COMPRIMIDO	PHARLAB - UND	UND	24.000	R\$ 0,03	R\$ 720,00
28	DEXAMETASONA POMADA 1MG/G 10GR	GREENPHARMA - UND	UND	600	R\$ 1,67	R\$ 1.002,00
30	DIPIRONA SODICA GOTAS 500 MG/ML 10ML	NATLAB - UND	UND	4.000	R\$ 1,23	R\$ 4.920,00
31	DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO	GREENPHARMA - UND	UND	24.000	R\$ 0,11	R\$ 2.640,00
36	GLIBENCLAMIDA COMPRIMIDO 5 MG COMPRIMIDO	GEOLAB - UND	UND	96.000	R\$ 0,02	R\$ 1.920,00
37	HIDROCLOROTIAZIDA COMPRIMIDO 25 MG	PHARLAB - UND	UND	120.000	R\$ 0,02	R\$ 2.400,00
39	IBUPROFENO CP. 600MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI - UND	UND	12.000	R\$ 0,22	R\$ 2.640,00
40	IVERMECTINA COMPRIMIDO 6 mg	VITAMEDIC - UND	UND	1.200	R\$ 0,45	R\$ 540,00
43	LOSARTANA POTÁSSICA COMPRIMIDO 50 MG	PRATI DONADUZZI - UND	UND	120.000	R\$ 0,04	R\$ 4.800,00

44	MALEATO DE DEXCLORFENIMINA 2MG/5ML FRASCOS 100ML	PRATI DONADUZZI - UND	UND	1.800	R\$ 2,00	R\$ 3.600,00
46	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG COMPRIMIDO	MEDQUIMICA - UND	UND	12.000	R\$ 0,03	R\$ 360,00
47	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG COMPRIMIDO	MEDQUIMICA - UND	UND	12.000	R\$ 0,04	R\$ 480,00
48	METILDOPA COMP 250mg COMPRIMIDO	SANVAL - UND	UND	1.440	R\$ 0,56	R\$ 806,40
49	METRONIDAZOL COMPRIMIDO 250MG	PRATI DONADUZZI - UND	UND	6.000	R\$ 0,17	R\$ 1.020,00
50	METRONIDAZOL CREME VAGINAL 100MG/G TUBO 50G	PRATI DONADUZZI - UND	UND	600	R\$ 5,67	R\$ 3.402,00
52	OMEPRAZOL CAPSULA 20 MG	HIPOLABOR - UND	UND	12.000	R\$ 0,04	R\$ 480,00
54	PARACETAMOL CP. 500MG COMPRIMIDO	HIPOLABOR - UND	UND	24.000	R\$ 0,07	R\$ 1.680,00
55	SAIS PARA REITRATAÇÃO CLORETO NA+CITRATO 27,9G	NATULAB - UND	UND	600	R\$ 0,87	R\$ 522,00
56	SINVASTATINA COMPRIMIDO 20 MG	PHARLAB - UND	UND	12.000	R\$ 0,09	R\$ 1.080,00
57	SINVASTATINA COMPRIMIDO 40 MG	PHARLAB - UND	UND	12.000	R\$ 0,17	R\$ 2.040,00
59	SULFATO FERROSO 109MG (40MG DE FERRO ELEM COMPRIMIDO)	NATULAB - UND	UND	24.000	R\$ 0,03	R\$ 720,00
77	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML AMPOLA	ISOFARMA - UND	UND	1.500	R\$ 0,23	R\$ 345,00
78	DICLOFENACO DE SÓDICO 25MG/ML AMPOLA	FARMACE - UND	UND	3.600	R\$ 0,87	R\$ 3.132,00
80	COMPLEXO B INJ	HYPOFARMA - UND	UND	3.900	R\$ 1,37	R\$ 5.343,00
83	ESCOPOLAMINA 20MG/ML AMPOLA 1ML	HIPOLABOR - UND	UND	2.400	R\$ 1,10	R\$ 2.640,00
85	HIDROCORTISONA 100MG AMPOLA	BLAU - UND	UND	1.200	R\$ 3,67	R\$ 4.404,00
86	HIDROCORTISONA 500MG AMPOLA	FRESENIUS KABI - UND	UND	1.200	R\$ 5,67	R\$ 6.804,00
87	BROMOPRIDA 10MG/2ML AMPOLA	TEUTO - UND	UND	1.200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00
90	METOCLOPRAMIDA INJEÇÃO 5MG/ML AMPOLA	ISOFARMA - UND	UND	1.200	R\$ 0,66	R\$ 792,00
92	VITAMINA K INJ 10MG/ML AMPOLA	CRISTALIA - UND	UND	1.200	R\$ 1,99	R\$ 2.388,00
93	MANITOL 20% 250ML AMPOLA	FRESENIUS KABI - UND	UND	12	R\$ 8,99	R\$ 107,88
96	OMEPRAZOL AMPOLA 20 MG AMPOLA	BLAU - UND	UND	600	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
109	INSULINA GLARGINA CANETA 100UI/ML	BIOMM - UND	UND	35	R\$ 99,00	R\$ 3.465,00
111	ABAIXADOR DE LINGUA UND	THEOTO - UND DESC	UND	30.000	R\$ 0,04	R\$ 1.200,00
112	ALCOOL EM GEL 480G	PROLINK - UNID FRASCO	UND	576	R\$ 5,00	R\$ 2.880,00
113	tira teste para Glicemia G- TECH	G-TECH - UND	UND	2.000	R\$ 0,87	R\$ 1.740,00
114	Tira teste para Glicemia ONCAL PLUS	MEDLEVENSOHN - UND	UND	1.500	R\$ 0,45	R\$ 675,00
115	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5	MEDIX - UNID DESC	UND	6.000	R\$ 0,04	R\$ 240,00
116	AGULHA DESCARTAVEL 25X7	MEDIX - UNID DESC	UND	12.000	R\$ 0,04	R\$ 480,00
117	ALCOOL 70% HOSPITALAR 1000 ML	AUDAX - UND	UND	1.200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00
118	ALGODÃO HIDROFILO NAO ESTERIL 500 G ROLO	CREME - UND	UND	240	R\$ 13,45	R\$ 3.228,00
120	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO KIT	LABOR IMPORT - UND	UND	60	R\$ 52,00	R\$ 3.120,00
122	ATADURA CREPE 10CM 13 FIOS	BIOTEXTIL - UNID DESC	UND	2.160	R\$ 0,45	R\$ 972,00
123	ATADURA CREPE 15MGX3M 13 FIOS	BIOTEXTIL - UNID DESC	UND	2.160	R\$ 0,78	R\$ 1.684,80
124	ATADURA CREPE 20 CM X 3M 9 FIOS	BIOTEXTIL - UNID DESC	UND	2.160	R\$ 0,87	R\$ 1.879,20
131	BOLSA COLETORA DE URINA DESC S/FECHADO 200	MEDIX - UND	UND	1.200	R\$ 2,98	R\$ 3.576,00
132	BOLSA DE COLESTOMIA 19-64MM RECORTAVEL	CONVATEC - UND	UND	60	R\$ 7,89	R\$ 473,40
134	BOBINA PARA ESTERELIZAÇÃO EM ROLO TAM: 100	HARBO MEDICAL - UND	UND	24	R\$ 39,89	R\$ 957,36
135	BOBINA PARA ESTERELIZAÇÃO EM ROLO TAM: 15	HARBO MEDICAL - UND	UND	12	R\$ 56,00	R\$ 672,00
136	BOBINA PARA ESTERELIZAÇÃO EM ROLO TAM: 200	HARBO MEDICAL - UND	UND	12	R\$ 84,56	R\$ 1.014,72
140	CATETER INTRAVENOSO 18G/25MM	MEDIX - UNID DESC	UND	3.000	R\$ 0,49	R\$ 1.470,00
141	CATETER INTRAVENOSO 20G/25MM	MEDIX - UNID DESC	UND	3.000	R\$ 0,49	R\$ 1.470,00
142	CATETER INTRAVENOSO 22G/25MM	MEDIX - UNID DESC	UND	3.000	R\$ 0,49	R\$ 1.470,00
143	CATETER INTRAVENOSO 24G/25MM	MEDIX - UNID DESC	UND	3.000	R\$ 0,64	R\$ 1.920,00
144	CATETER NASAL	MEDSONDA - UNID DESC	UND	6.000	R\$ 0,70	R\$ 4.200,00

151	TOUCA DESC SANFONADA UND	ANAPLOIS - UNID DESC	UND	18.000	R\$ 0,04	R\$ 720,00
152	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE DESC	FLEXPELL - UND	UND	600	R\$ 5,50	R\$ 3.300,00
154	COMPRESSA GASES 7,5 X 7 - 05 CM UND	BIO TEXTIL - UNID DESC	UND	300.000	R\$ 0,04	R\$ 12.000,00
160	EQUIPO MACRO GOTAS PINÇA ROLETE	TKL - UND	UND	3.600	R\$ 0,72	R\$ 2.592,00
162	ESPATULA DE AYRES	TETO - UNID DESC	UND	2.400	R\$ 0,08	R\$ 192,00
163	ESPECULO VAGINAL M	KOLPLAST - UND	UND	1.200	R\$ 1,05	R\$ 1.260,00
164	ESPECULO VAGINAL P	KOLPLAST - UND	UND	1.200	R\$ 1,05	R\$ 1.260,00
167	ESCALPE 21 G	MULTILASER - UNID DESC	UND	2.400	R\$ 0,16	R\$ 384,00
168	ESCALPE 23 G	MULTILASER - UNID DESC	UND	2.400	R\$ 0,16	R\$ 384,00
169	ESCALPE 25 G	MULTILASER - UNID DESC	UND	2.400	R\$ 0,16	R\$ 384,00
170	FIO NAYLON PRETO -2 - 0- AG	TECNOFIO - UNID DESC	UND	720	R\$ 1,10	R\$ 792,00
171	FIO NAYLON PRETO -3 - 0- AG	TECNOFIO - UNID DESC	UND	720	R\$ 1,10	R\$ 792,00
172	FIO NAYLON PRETO -4 - 0- AG	TECNOFIO - UNID DESC	UND	720	R\$ 1,10	R\$ 792,00
179	FRALDA GERIATRICA G	MARDAN - UNID DESC	UND	960	R\$ 1,30	R\$ 1.248,00
180	FRALDA GERIATRICA M	MARDAN - UNID DESC	UND	960	R\$ 1,35	R\$ 1.296,00
181	FRALDA GERIATRICA P	MARDAN - UNID DESC	UND	960	R\$ 1,34	R\$ 1.286,40
182	GAZE TIPO BOBINA/QUEIJO 91X91 CM 9 FIOS ROLO	BIO TEXTIL - UND	UND	240	R\$ 13,67	R\$ 3.280,80
188	LAMINA DE BISTURI N. 15 UND	MEDIX - UNID DESC	UND	1.200	R\$ 0,17	R\$ 204,00
190	LAMINA DE BISTURI N. 23 UND	MEDIX - UNID DESC	UND	1.200	R\$ 0,17	R\$ 204,00
191	LAMINA DE BISTURI N. 24 UND	MEDIX - UNID DESC	UND	1.200	R\$ 0,17	R\$ 204,00
193	LUVA PROCEDIMENTO TAM GDE UND	MEDIX - UNID DESC	UND	36.000	R\$ 0,11	R\$ 3.960,00
194	LUVA PROCEDIMENTO TAM MED UND	MEDIX - UNID DESC	UND	48.000	R\$ 0,09	R\$ 4.320,00
195	LUVA PROCEDIMENTO TAM PEQ UND	MEDIX - UNID DESC	UND	48.000	R\$ 0,09	R\$ 4.320,00
196	LUVA PROCEDIMENTO TAM PP UND	MEDIX - UNID DESC	UND	48.000	R\$ 0,09	R\$ 4.320,00
197	MASCARA DESC DUPLA C/ELASTICO	SP ODONTO - UN	UND	36.000	R\$ 0,03	R\$ 1.080,00
203	APARELHO MEDIDOR DE GLICEMIA ONCAL PLUS	ARCON - UN	UND	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
204	OXIMETRO DE PULSO DE DEDO	SUPERMEDY - UN	UND	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
222	RIOHEX 5% SOL . ALCOOLICA 1 L	RIOQUIMICA - UN LITRO	UND	40	R\$ 43,00	R\$ 1.720,00
223	RIOHEX 2% SOL . ALCOOLICA 1 L	RIOQUIMICA - UN LITRO	UND	40	R\$ 62,00	R\$ 2.480,00
224	SERINGA DESC 01 ML AG 13X4,5 UND	SR - UNID 01 ML DESC	UND	3.600	R\$ 0,18	R\$ 648,00
225	SERINGA DESC. 05CM C/AG.UND	SR - UNID 5 ML DESC	UND	3.600	R\$ 0,20	R\$ 720,00
226	SERINGA DESC. 03 ML AG UND	SR - UNID 3 ML DESC	UND	3.600	R\$ 0,18	R\$ 648,00
227	SERINGA DESC AGULHADA 10 ML	SR - UNID 10 ML DESC	UND	3.600	R\$ 0,30	R\$ 1.080,00
228	SERINGA DESC AGULHADA 20 ML	SR - UNID 20 ML DESC	UND	1.800	R\$ 0,42	R\$ 756,00
229	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250 ML	FRESENIUS - UNID FRASCO DE 250 ML	UND	1.728	R\$ 4,80	R\$ 8.294,40
230	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500ML	EQUIPLEX - UNID FRASCO 500 ML	UND	1.080	R\$ 4,50	R\$ 4.860,00
231	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML	FRESENIUS - UNID FRASCO 500 ML	UND	1.080	R\$ 5,00	R\$ 5.400,00
232	SOLUÇÃO RINGER SIMPLES 500 ML	FRESENIUS - UNID FRASCO 500 ML	UND	1.080	R\$ 5,00	R\$ 5.400,00
235	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC N. 16	SOLIDOR - UNID	UND	120	R\$ 2,00	R\$ 240,00
236	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC N. 18	ADVANTIVE - UNID	UND	120	R\$ 2,34	R\$ 280,80
240	TERMOMETRO DIGITAL	MULTILASER - UN	UND	96	R\$ 6,78	R\$ 650,88
246	COLETOR DE URINA	CRALPLAST - UNID	UND	1.200	R\$ 0,33	R\$ 396,00

247	TUBOS COM GEL E ATIVADOR DE COAGULO COM	CRAL - UN	UND	12	R\$ 108,90	R\$ 1.306,80
248	TUBOS PARA COLETA DE SANGUE A VACUO - VIDR	CRAL - UN	UND	12	R\$ 146,70	R\$ 1.760,40
249	MICRO APLICADOR ADESIVODESCARTAVEL-	KG - UNID	UND	6.000	R\$ 0,09	R\$ 540,00
251	ADESIVO PRIME E BOND 2.1 COM 4ML FRASCOS	DENTSPLAY - UN	UND	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00
252	AGULHA DESCARTAVEL 20X0,55 (24G)	MEDIX - UNID	UND	3.500	R\$ 0,13	R\$ 455,00
253	Agulha curta descartável -CX com 100und (30g curt	DFL - UNID	UND	1.600	R\$ 0,22	R\$ 352,00
254	AGULHA DESCARTAVEL 0,45X13 (26G)	MEDIX - UNID	UND	3.500	R\$ 0,04	R\$ 140,00
260	ESCOVA ROBSON	PREVEN - UN	UND	160	R\$ 0,98	R\$ 156,80
262	LUVAS M- UND	MEDIX - UNID	UND	36.000	R\$ 0,11	R\$ 3.960,00
263	LUVAS P- UND	MEDIX - UNID	UND	36.000	R\$ 0,11	R\$ 3.960,00
265	FIO DENTAL 500M UM	HILLO - UN	UND	40	R\$ 7,90	R\$ 316,00
268	GAZES -PACOTE 500G (9F 8C 5D 7,5X7,5	ANAPLOIS - UNID	UND	60.000	R\$ 0,02	R\$ 1.200,00
269	ALGODÃO HIDROFILO NAO ESTERIL 500 G PACOTE	CREMER - UN	UND	24	R\$ 14,56	R\$ 349,44
270	ALGODÃO ROLETE UD	SSPLUS - UNID	UND	24.000	R\$ 0,02	R\$ 480,00
273	FIO DE SEDA PARA SUTURA COM AGULHA	SHALON - UNID	UND	288	R\$ 3,10	R\$ 892,80
274	SUGADOR ODONTOLÓGICO	MAQUIRA - UNID	UND	6.000	R\$ 0,23	R\$ 1.380,00
275	MÁSCARA TRIPLA COM ELÁSTICO PARA A PROTEÇÃ	MULTILASER - UNID	UND	72.000	R\$ 0,08	R\$ 5.760,00
276	GORRO DESCARTÁVEL - PACOTE	ANADONA - UNID	UND	1.500	R\$ 0,09	R\$ 135,00
278	TIRAS DE POLIÉSTER	MAQUIRA - UNID	UND	600	R\$ 0,23	R\$ 138,00
286	ÁLCOOL 70%	TUPI - UNID LITRO	UND	440	R\$ 0,71	R\$ 312,40
288	ANESTÉSIO DE LIDOCAÍNA 3%	DLA PHARMA - UNID	UND	2.500	R\$ 1,67	R\$ 4.175,00
289	BOBINA DE POLIÉSTER PARA AUTOCLAVE(EMBALA	HARBO - UN	UND	16	R\$ 148,90	R\$ 2.382,40
291	ÁGUA DESTILADA (5000ML) GALÕES	REYMER - GL DE 5 LITROS	UND	144	R\$ 11,98	R\$ 1.725,12
293	ANESTÉSICO SEM VASOCONSTRITOE	DLA PHARMA - CX COM 5	UND	1.250	R\$ 4,67	R\$ 5.837,50
294	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 20X23	MULTIPEL - UNID	UND	80.000	R\$ 0,02	R\$ 1.600,00
295	TRANSAMIM INJETAVEL	ZYDUS - CX COM 50	UND	200	R\$ 7,89	R\$ 1.578,00
298	TOUCA BRANÇA	ANADONA - UNID	UND	2.500	R\$ 0,16	R\$ 400,00
301	ACEBRONFILINA SUSP ADT 120ML FRASCOS	PRATI - UN	UND	600	R\$ 7,89	R\$ 4.734,00
327	CETOCONAZOL 200MG COMPRIMIDO	PRATI - UN	UND	3.000	R\$ 0,30	R\$ 900,00
328	CETOCONAZOL 20MG/G CREME TOPICO BISNAGAS	PHARLAB - UN	UND	600	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00
339	DICLOF. SODIO 50MG COMPRIMIDO	GEOLAB - UN	UND	3.000	R\$ 0,05	R\$ 150,00
353	LACTULOSE 667MG/ML FRASCOS	NATIVITA - UN	UND	600	R\$ 4,80	R\$ 2.880,00
358	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA + FRASCOS	PRATI DONADUZZI - UN	UND	1.200	R\$ 2,10	R\$ 2.520,00
359	MEBENDAZOL 100MG COMPRIMIDO	BELFAR - UN	UND	1.200	R\$ 0,30	R\$ 360,00
361	METILDOPA 500MG COMPRIMIDO	PRATI - UN	UND	1.200	R\$ 0,60	R\$ 720,00
362	MICONAZOL CREME VAGINAL BISNAGAS	PRATI - UN	UND	600	R\$ 4,98	R\$ 2.988,00
366	NEOMICINA+BACITRACINA 10GR BISNAGAS	PRATI - UN	UND	600	R\$ 1,87	R\$ 1.122,00
368	NIFEDIPINO 10MG COMPRIMIDO	NEOQUIMICA - UN	UND	12.000	R\$ 0,06	R\$ 720,00
369	NIFEDIPINO 20 MG COMPRIMIDO	MEDQUIMICA - UN	UND	12.000	R\$ 0,07	R\$ 840,00
370	NIMESULIDA 50 MG/ GOTAS FRASCOS	GEOLAB - UN	UND	1.200	R\$ 1,77	R\$ 2.124,00
371	NIMESULIDA 100MG COMPRIMIDO	PRATI - UN	UND	18.000	R\$ 0,06	R\$ 1.080,00
372	NISTATINA CREME VAGINAL BISNAGAS	GREENPHARMA - UN	UND	1.200	R\$ 4,87	R\$ 5.844,00
373	OLEO DE GIRASSOL 100ML FRASCOS	NUTRIEX - UN	UND	180	R\$ 3,45	R\$ 621,00
374	ÓLEO MINERAL 100ML FRASCOS	FARMAX - UN	UND	240	R\$ 4,78	R\$ 1.147,20
376	ONDARSETRONA INJ AMPOLAS	HYPOFARMA - UN	UND	1.200	R\$ 1,98	R\$ 2.376,00
377	PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO	SANVAL - UN	UND	3.000	R\$ 0,15	R\$ 450,00
381	SALBUTAMOL SPRAY 100MCG C/ 200 DOSES UNS	GSK - UN	UND	12	R\$ 19,00	R\$ 228,00
382	SECNIDAZOL 1000 MG COMPRIMIDO	PHARLAB - UN	UND	3.000	R\$ 1,30	R\$ 3.900,00
384	SIMETICONA 75MG GOTAS 10ML FRASCOS	NATULAB - UN	UND	600	R\$ 1,87	R\$ 1.122,00
388	TENOXCAM 20MG PÓ LIOFILIZADO COMPRIMIDO	EUROFARMA - UN	UND	12	R\$ 0,49	R\$ 5,88
398	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - FRALDA (BABYSEC PANTS) XXG 12 A 18 KG	BABYSEC - UNID	UND	9.450	R\$ 0,78	R\$ 7.371,00
399	[COTA RESERVADA ME/EPP] - FRALDA (BABYSEC PANTS) XXG 12 A 18 KG	BABYSEC - UNID	UND	3.150	R\$ 0,78	R\$ 2.457,00
400	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - FRALDA GERIATRICA XG (PLENITUD)	PLENITUD - UNID	UND	9.450	R\$ 0,78	R\$ 7.371,00
401	[COTA RESERVADA ME/EPP] - FRALDA GERIATRICA XG (PLENITUD)	PLENITUD - UNID	UND	3.150	R\$ 0,78	R\$ 2.457,00
403	INSULINA ANÁLOGA DE AÇÃO ULTRA-RÁPIDA 100 - LANTUS	Eli Lilly - UN	UND	180	R\$ 108,90	R\$ 19.602,00
404	LIDOCAÍNA GEL 20MG/G 30G BISNAGAS	PHARLAB - UN	UND	120	R\$ 3,87	R\$ 464,40
412	SALBUTAMOL SPRAY 100MCG C/ 200 DOSES	HIPOLABOR - UN	UND	96	R\$ 17,86	R\$ 1.714,56
452	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - GUACO 0,5ML/5ML FRASCOS 120ML FRASCOS	NATULAB - UND FRASCO 120 ML	UND	900	R\$ 1,89	R\$ 1.701,00
453	[COTA RESERVADA ME/EPP] - GUACO 0,5ML/5ML FRASCOS 120ML FRASCOS	NATULAB - UN	UND	300	R\$ 1,67	R\$ 501,00
501	TUBOS DE ENSAIO DE VIDRO 12X75	PERFECTA - UN	UND	10	R\$ 1,19	R\$ 11,90

516	PONTEIRAS AZUIS (PACOTES 1000 UNS) PACOTES	KASV - PCT COM 100	UND	4	R\$ 98,00	R\$ 392,00
517	PONTEIRAS AMARELAS (PACOTES 1000 PACOTES)	KASV - UN	UND	8	R\$ 89,00	R\$ 712,00
522	TUBOS À VÁCUO COM EDTA TAMPA (ROXA OU	PERFECTA - UNID	UND	200	R\$ 1,45	R\$ 290,00
523	TAMPA À VÁCUO COM FLUORETO TAMPA	PERFECTA - UNID	UND	150	R\$ 1,19	R\$ 178,50
524	TUBO À VÁCUO COM CITRADO TAMPA (AZUL) 4	PERFECTA - UNID	UND	250	R\$ 5,89	R\$ 1.472,50
531	LANCETA SIMPLES ESTERIL AÇO INOXIDAVEL	GTECH - UNID	UND	900	R\$ 0,37	R\$ 333,00
533	ESCOVA PARA LAVAR TUBOS MÉDIA	BIOMED - UN	UND	10	R\$ 38,90	R\$ 389,00
534	ESCOVA PARA LAVAR TUBOS PEQ.	BIOMED - UN	UND	7	R\$ 38,90	R\$ 272,30
535	LÂMINAS DE PONTAS FOSCA	WILTEX - UNID	UND	700	R\$ 0,28	R\$ 196,00
536	LAMÍNULA 24X24	WILTEX - UNIDADE	UND	300	R\$ 0,07	R\$ 21,00
537	LAMÍNULA 22X22	EXACTA - UNID	UND	300	R\$ 0,06	R\$ 18,00
559	SORO ANTI A	EBRAM - UN	UND	5	R\$ 16,78	R\$ 83,90
560	SORO ANTI B	EBRAM - UN	UND	5	R\$ 24,56	R\$ 122,80
561	SORO ANTI D	EBRAM - UN	UND	5	R\$ 67,89	R\$ 339,45
562	SORO DE COOMBS	EBRAM - UN	UND	10	R\$ 119,00	R\$ 1.190,00
563	REAGENTE PARA GLICEMIA 500 ML	LABTEST - UN	UND	5	R\$ 132,33	R\$ 661,65
564	REAGENTE PARA COLESTEROL 250 ML	LABTEST - UN	UND	12	R\$ 480,00	R\$ 5.760,00
565	REAGENTES PARA VDRL (LÁTEX	WAMA - UN	UND	10	R\$ 84,00	R\$ 840,00
566	RESINA Z100 - 3M (2,0)	3M - UN	UND	40	R\$ 33,45	R\$ 1.338,00
567	RESINA Z100 - 3M (3,0)	3M - UN	UND	60	R\$ 32,45	R\$ 1.947,00
568	RESINA Z100 - 3M (3,5)	3M - UN	UND	60	R\$ 32,45	R\$ 1.947,00
572	LIXA DE AÇO 0,5M 07MM	TDV - UNIID	UND	2.500	R\$ 0,59	R\$ 1.475,00
573	ADESIVO ADPER SINGLE BOND 3M	3M - UN	UND	70	R\$ 28,90	R\$ 2.023,00
579	ROLETE DE ALGODÃO	SSPLUS - UNID	UND	15.000	R\$ 0,04	R\$ 600,00
582	SUGADOR	SSPLUS - UNID	UND	4.800	R\$ 0,15	R\$ 720,00
591	FIO DE SUTURA NYLON 3-0	SUPERMEDY - UNID	UND	480	R\$ 1,19	R\$ 571,20
592	FIO DE SUTURA NYLON 4-0	SUPERMEDY - UNID	UND	480	R\$ 1,19	R\$ 571,20
593	ANESTESICO TÓPICO	DFL - UN	UND	40	R\$ 12,78	R\$ 511,20
594	ANESTESICO MEPIVOCAINE C/VASO S/VASO	DLA PHARMA - UNID AMP	UND	200	R\$ 6,89	R\$ 1.378,00
595	LIDOCAÍNA 3%	DLA PHARMA - UNID FRASCO	UND	3.000	R\$ 2,89	R\$ 8.670,00
600	RESINA OPOLLIS FLOW 3.0	FGM - UN	UND	35	R\$ 18,90	R\$ 661,50
612	FIO DENTAL 500M	HILLO - UN	UND	20	R\$ 11,46	R\$ 229,20
618	FLUOR	DFL - FLUOR	UND	40	R\$ 5,89	R\$ 235,60
628	FLUOR EM GEL 1,23% (200ML)	DFL - FLUOR GEL	UND	64	R\$ 4,89	R\$ 312,96
Valor Total						R\$ 489.495,60

Palmeiras do Tocantins - TO, 05 de março de 2024

ASSINATURA

PELA GERENCIADORA

JOSÉ APARECIDO ALMEIDA DAMASCENO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE